autorização legislativa para alterar valor de Programa do (PPA), alterar valor na (LDO) e 

aumentar por Superávit Financeiro do Exercício Anterior de Fonte de Recurso Vinculada na 

(LOA) exercício de 2014 na Secretaria Municipal de Engenharia Obras e Serviços Públicos 

no Valor de R$ 22.922,97 (vinte e dois mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa e sete 

centavos). 

A despesa a ser autorizada no valor de R$ 22.922,97 (vinte e dois mil, 

novecentos e vinte e dois reais e noventa e sete centavos), na rubrica da despesa 3.3.90.93 de 

Indenizações e Restituições destina-se a devolução de saldo do Convênio Pavimentação 

de Vias Urbanas -Contrato 0386097-16/12. 

Mais uma vez, manifestamos nossa confiança nos ilustres integrantes desse

[...]

alterar valor de Programa do (PPA}, alterar valor na (LDO) e 
aumentar por Superávit Financeiro do Exercício Anterior de 
Fonte de Recurso Vinculada na LOA no exercício de 2014 
na Secretaria Municipal de Engenharia Obras e Serviços 
Públicos no valor de R$ 22.922,97 (vinte e dois mil, 
novecentos e vinte e dois reais e noventa e sete centavos) e 
dá outras providências. 

Art. 1º Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 4.111/2013 do PPA 
(Plano Plurianual} do período 2014/2017, conforme segue: 

Pro rama Valor R$ 
0019 rocessamento 22.922,97